8.2 CONTRATADA se obriga a entregar junto com os equipamentos, uma
declaração informando as condições de garantia e assistência técnica, no qual
estarão expressas todas as condições para a execução da assistência técnica e

garantia dos equipamentos.. VALOR GLOBAL: R$222.259,95 (duzentos e
vinte e dois mil duzentos e cinqüenta e nove reais e noventa e cinco centavos)
pagos em Conforme Cláusulas Contratuais DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
31200002.12.364.194.11911.03.449052.83.2 e 31200002.12.364.195.
11933.03.449052.00.0. DATA DA ASSINATURA: Sobral,17 de Agosto de
2011 SIGNATÁRIOS: Antonio Colaço Martins Reitor da Universidade Estadual

[...]

nº8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. FORO: município de Sobral do Estado do Ceará.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da
data da publicação de seu extrato no DOE.. VALOR GLOBAL: R$537.297,29
(Quinhentos e trinta e sete mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e nove
centavos) pagos em Conforme Cláusulas Contratuais DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 31200002.12.364.195.11933.03.449052.00.0. DATA
DA ASSINATURA: Sobral, 17 de Agosto de 2011 SIGNATÁRIOS: Antonio
Colaço Martins Reitor da Universidade Estadual Vale do Acaraú – UVA e Maria

[...]

necessidades na área de Apoio Administrativo da FUNCAP. Serão contratados
3 (três) Auxiliares de Serviços Gerais, cada um com salário base no valor de
R$560,00 (quinhentos e sessenta reais), 4 (quatro) Assistentes Administrativos,
cada um com salário base no valor de R$625,56 (seiscentos e vinte e cinco reais
e cinquenta e seis centavos), 3 (três) Motoristas, cada um com salário base no
valor de R$551,15 (quinhentos e cinquenta e um reais e quinze centavos) e 1
(um) Digitador, com salário base no valor de 683,91 (seiscentos e oitenta e três
reais e noventa e um centavos), tudo devidamente aprovado pela Secretaria de
Planejamento e Gestão – SEPLAG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento a dispensa de licitação nº06/2011, devidamente
homologada pela autoridade competente, Sr.

[...]

prazo de duração do contrato será de até 180 (cento e oitenta) dias, contados a
partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos,
a critério da administração, considerando as disposições na legislação ora vigente.
VALOR GLOBAL: R$93.348,42 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e
oito reais e quarenta e dois centavos) pagos em parcelas mensais de R$15.558,07
(quinze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sete centavos), pelo prazo de
até 6 (seis) meses, conforme dispensa de licitação DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 31200005.19.122.400.20170.01.33903700.00.0.00
31200005.19.573.195.11941.22.33903700.00.0.00. DATA DA ASSINA-
TURA: 5 de agosto de 2011 SIGNATÁRIOS: